
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 23
Slavonín

Č. 6 / 2023 06. 06. 2023 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Ivo Háger, Bohuslava Šimoníková, Marie Fišrová, Emilie Lošťáková, Mgr. Helena
Macháčková DiS, Mgr. et Bc. Šárka Hošková

Omluveni: Mgr. Jiří Škarabela, Radek Šilbert, MUDr. Kristian Holibka

Hosté: Zástupce ředitele MP Olomouc Mgr. Tomáš Musil

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Předseda komise zahájil jednání KMČ Slavonín. Schůze je usnášení schopná, přítomno je 6 z í členů. Zápis z
minulé schůze a dnešní program byl schválen všemi přítomnými členy komise. 
 

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
Za MPO vystoupil Mgr. Musil, který nás přišel pozdravit. Ujistil, že podněty členů KMČ nebo občanů se předávají
a jednají o nich. Zdůraznil důležitost setkávání strážníků MPO se zástupci KMČ. Náš dotaz se týkal situace
kolem měření rychlosti vozidel na ul. Kyselovská. Nebyl schopen říci, jestli se už s měřením začalo, případně,
jaké jsou výsledky. 

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Kaplička sv. Floriána na ul. Zolova - posečení trávy. - Před uzavřením
Vodní tok Nemilanky a přítomnost bobra. - Před uzavřením
Oprava chodníků a komunikací v letošním roce. - Před uzavřením

Starší požadavky 

Zápis č. 3/2023 ze dne 14. 03. 2023: Stanovení dopravního značení na ul. Jižní (u ZŠ) a křižovatky ul. Jižní,
Machátova. - Před uzavřením
Zápis č. 3/2023 ze dne 14. 03. 2023: Měření rychlosti na ul. Kyselovská a Jižní. - Před uzavřením
Zápis č. 3/2023 ze dne 14. 03. 2023: Podněty k nedostatečné vybavenosti na ul. Požárníků (veřejné osvětlení) -
Předáno
Zápis č. 3/2023 ze dne 14. 03. 2023: Podněty k nedostatečné vybavenosti na ul. Požárníků (veřejný rozhlas) - V
realizaci
Zápis č. 3/2023 ze dne 14. 03. 2023: Podněty k nedostatečné vybavenosti na ul. Požárníků (zničený travní
porost) - V realizaci
Zápis č. 3/2023 ze dne 14. 03. 2023: Plodonosné stromy na ul. Kyselovská - V realizaci
Zápis č. 3/2023 ze dne 14. 03. 2023: Parkování cizích vozidel před garážemi - Před uzavřením

5 Projednávané záležitosti
 
 
 
 



 

5.1 Vodní tok Nemilanky a přítomnost bobra.
V lokalitě za Garden parkem u meliorační svodnice Slavonín - Jižní ulice a Nemilany - cihelna, se usídlili dva
bobři. Blízko své nory vybudovali hráz z okolních stromů, kterou už Povodí Moravy několikrát rozebralo. Tento
živočich si vždy postaví hráz znovu a opětovně použije další nové stromky. Vede to bohužel k postupné likvidaci
stromů. Odchyt bobra není stoprocentním řešením problému, protože za krátkou dobu jeho místo obsadí jiní
jedinci. Proto žádáme Odbor životního prostředí a vodního hospodářství a Povodí Moravy, aby přišli s levným
stavebním řešením, kdy zajistíme průtočnost Nemilanky, bobři budou mít svou hráz a nebudou tak okusovat
stromy v okolí. Neblahou zkušenost již máme ale z ul. Bekova, kde zvýšená hladina Nemilanky způsobila
zatékání do sklepů a ničila majetek. 

5.2 Proběhlá akce.
V neděli 28.5.2023 proběhlo úspěšné představení ochotnického divadelního souboru Hanácká scéna z Kojetína
"Bordel na ministerstvu", kterého se zúčastnilo okolo 170 spokojených diváků. Komise děkuje za účast a
zároveň zve na nejbližší akci "Pohádkový les" 11.6.2023 do Slavonínského lesíku.

5.3 Plánované akce.
POHÁDKOVÝ LES.
V neděli 11.6. od 14ti hodin zveme spolu s turistickým oddílem mládeže TUŘI, rodiče s dětmi do Slavonínského
lesíka. Čeká vás setkání s pohádkovými postavami a plnění nejrůznějších úkolů. V cíli si pak můžete opéct
špekáček, děti dostanou sladkou odměnu, k dispozici budou i nápoje. Navíc je pro zájemce připravené atraktivní
malování na obličej. Jste všichni srdečně zváni.
SLAVNOSTNÍ OCENĚNÍ JUBILANTŮ NA OLOMOUCKÉ RADNICI.
KMČ zve každým rokem naše jubilanty do krásných prostor Olomoucké radnice, kde je přivítá pan primátor a
mají nachystaný pěkný kulturní program a dárky. Letošní termín slavnostního setkání je 22. června ve 14 hodin
a zveme tímto naše seniory, aby přišli.
LETNÍ KINO.
komise se rozhodla ve spolupráci s FK Slavonín, že v sobotu 2. září uspořádá pro občany Dětský den, který
vyvrcholí večerním letním kinem. Bližší informace o akci se občané dozví v průběhu dalších měsíců.

5.4 Reklamace výsadby trvalek na ostrůvcích.
V loňském roce jsme z estetizace investovali téměř 300 tisíc korun do výsadby trvalek na ul. Zolova a Jižní, na
třech ostrůvcích. Zakázku realizovalo Výstaviště Flora Olomouc. Reklamujeme ji, protože současná podoba
neodpovídá plánu výsadby a požadovanému vzhledu. Požadujeme písemnou zprávu o zmíněném stavu a plánu
řešení nápravy.

5.5 Podnět paní Hamříkové na vybudování nových zastávek.
Paní Hamříková se obrátila na ODÚR, DPMO i KMČ s podnětem na vybudování nových  autobusových
zastávek a poté úpravy obslužnosti na ul. Topolová a navýšení linky č. 28 u OC Haná na Horním Lánu. KMČ
vzala podnět občanky na vědomí, ale vybudování zastávky na ul. Topolové ve Slavoníně je nereálné z
prostorových důvodů.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl
 
OMAJ žádá stanovisko k prodeji pozemku parc. č. 1123/2 na ul. Durychova v k. ú. Slavonín o ploše 2 m2 panu
Hořejšímu. Důvodem prodeje je majetkoprávní vypořádání. Komise svým hlasováním (6 PRO, 0 zdržel se, 0
proti) vyslovuje SOUHLAS S PRODEJEM.
 
Na základě podnětu MUDr. Přikrylové, nás žádá ODÚR, abychom navrhli nové pojmenování zastávky na ul.
Zolova, dnes zastávka "KOVO". Vzhledem k blízkosti dvou ulic "Ve Vrbinách" a "Za Kostelem", jsme zvolili
název "Slavonín Za Kostelem". Hlasování 6 PRO, 0 zdržel se, 0 proti.
 

7 Nové požadavky

1 Oprava okapu

Žádáme o opravu okapu (svodu dešťové vody) ve dvorním traktu na ul. Kyselovská 74. 

2 Vodní tok Nemilanky a přítomnost bobrů.

V lokalitě za Garden parkem u meliorační svodnice Slavonín - Jižní ulice a Nemilany - cihelna, se usídlili dva
bobři. Blízko své nory vybudovali hráz z okolních stromů, kterou už Povodí Moravy několikrát rozebralo. Tento
živočich si vždy postaví hráz znovu a opětovně použije další nové stromky. Vede to bohužel k postupné likvidaci



stromů. Odchyt bobra není stoprocentním řešením problému, protože za krátkou dobu jeho místo obsadí jiní
jedinci. Proto žádáme Odbor životního prostředí a vodního hospodářství a Povodí Moravy, aby přišli s levným
stavebním řešením, kdy zajistíme průtočnost Nemilanky, bobři budou mít svou hráz a nebudou tak okusovat
stromy v okolí. Neblahou zkušenost již máme ale z ul. Bekova, kde zvýšená hladina Nemilanky způsobila
zatékání do sklepů a ničila majetek. 

3 OMZOH reklamace výsadby trvalek.

V loňském roce jsme z estetizace investovali téměř 300 tisíc korun do výsadby trvalek na ul. Zolova a Jižní, na
třech ostrůvcích. Zakázku realizovalo Výstaviště Flora Olomouc. Reklamujeme ji, protože současná podoba
neodpovídá plánu výsadby a požadovanému vzhledu. Požadujeme písemnou zprávu o zmíněném stavu a plánu
řešení nápravy.

4 MPO a měření rychlosti vozidel na ul. Kyselovská.

Zajímá nás situace kolem měření rychlosti vozidel na ul. Kyselovská. Máme informaci, že MPO má radar a již
odsouhlasila tuto novou lokalitu pro měření.

8 Obecné informace
Jednání komise bylo ukončeno v 18:50 hodin. Další jednání KMČ 23 se uskuteční v úterý 8 srpna v 17 hodin v
zasedací místnosti na ul. Kyselovská 74. Jednání komise je veřejné.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 6 / 2023

Datum schválení zápisu: 16. 06. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Ivo Háger

Zapsal/a:
Mgr. et Bc. Šárka Hošková

Ověřil/a:
Ivo Háger


